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Protokół Nr IV/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 czerwca 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1510 

Sesję zakończono o godz. 1630 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż przedłożony 

w materiałach sesyjnych porządek obrad uległ niewielkim zmianom, w związku z czym 

zaprezentuje już poprawną jego wersję: 

1. Otwarcie IV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Widawa za 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie. 

12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zaprezentowanym porządkiem 

obrad z uwagi na wspomniane zmiany. 
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W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 15 głosami ,,za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zapytał o to, czy na sali obecna jest Pani, która zgłosiła 

się do debaty. Następnie z uwagi na to, iż nie była ona obecna zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby zadać jakieś pytania dotyczące Raportu o stanie Gminy Widawa. 

Jako pierwszy zgłosił się radny Marcin Stelmaszczyk, który zauważył to, że wydatki gminy 

w roku 2023 były wykonane na poziomie 92%. W związku z powyższym zapytał, jakie 

zadania nie zostały zrealizowane i co było tego powodem. 

Odnosząc się do powyższego pytania prowadzący obrady radny S. Stępnik wyjaśnił, iż 

wszystkie zadania zostały przedstawione w raporcie, który był wcześniej zaprezentowany. 

Zaznaczył, że w tej sytuacji trzeba byłoby wrócić ponownie do tego dokumentu. Następnie 

nadmienił, iż w budżecie zawarte były planowane kwoty na realizację danej inwestycji, 

których wykonanie po przeprowadzonym przetargu okazywała się tańsze. Dodał jeszcze to, że 

poprawki w budżecie wynikają z tego, że rada musi zdejmować te nadwyżki. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

przyznał, że wypowiedź Przewodniczącego Rady była jak najbardziej trafna. Wyjaśnił 

mianowicie, iż w planie budżetu ujmowana jest stuprocentowa kwota wynikająca 

z kosztorysu. Dodał, iż ważność wspomnianego dokumentu, to pół roku natomiast po tym 

okresie czasu należy go korygować na podstawie obiektywnego i miarodajnego źródła 

informacji i czasami bywa tak, że albo się zawyża kwotę kosztorysu bądź się ją zmniejsza. 

W związku z powyższym Wójt Gminy zaznaczył to, że wykonanie zadań w wysokości 92% 

wynika właśnie z tego o czym powiedział. Podkreślił następnie, że należy się z tego cieszyć, 

że inwestycje zrealizowane zostały taniej i że w budżecie pozostały pieniądze, które tworzą 

nadwyżkę na kolejny rok. Wyjaśnił następnie w jaki sposób można będzie te środki 

wprowadzić do tegorocznego planu finansowego i na jaki cel. Następnie zaznaczył, iż 

kolejnym aspektem jest to, że jeżeli jakaś inwestycja nie jest zrealizowana w danym roku ze 

względu na różnego rodzaju sytuacje, które następnie przedstawił, to wówczas przechodzi ona 

na następny rok. Dodał, iż są to tak zwane „niewygasy”. Ponadto wyjaśnił, iż w celu 

przeniesienia takich inwestycji potrzebne jest podjęcie odrębnej uchwały. W związku 

z powyższym zauważył, iż takie przypadki mają również wpływ na zmniejszenie się procentu 

wykonalności. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił jeszcze o tym, że 

podobna sytuacja miała miejsce dwa lata temu kiedy, to niezrealizowana inwestycja 

dokończona została w okresie wiosennym. 

Następnie ponownie głos zabrał radny M. Stelmaszyk pytając o przyczynę niewykonania 

następujących zadań: 
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- „Budowa wodociągu w miejscowości Zawady i Rogóźno” – plan 5 tys. złotych, 

- „Przebudowa drogi gminnej Rogóźno” – plan 46 tys. złotych i tym podobne. 

Ponadto zauważył, iż w wykonaniu jest zero natomiast z tych wszystkich niezrealizowanych 

zadań zsumowała się kwota 270 tys. złotych. W dalszej kolejności zapytał o to, czy te 

pieniądze przepadają, czy też przechodzą na kolejny rok. 

Odnosząc się do powyższych zapytań głos zabrał Wójt Gminy, który zauważył, iż dobrym 

przykładem jest budowa wodociągu, o której wspomniał jego przedmówca, a mianowicie 

wykonanie dokumentacji w Kolonii Zawady. Dodał, iż zadanie było wpisane w planie 

finansowym na rok 2023 zakładając to, że uda się w miarę szybko przejąć od PKP wodociąg, 

który częściowo znajduje się w drodze powiatowej oraz gminnej, niemniej jednak nie stanowi 

on własności gminy tylko wspomnianego powyżej przedsiębiorstwa. Wyjaśnił następnie, iż 

po pierwsze było bardzo duże opóźnienie w kwestii przejęcia tego wodociągu, a ponadto 

zapadła decyzja o sposobie finansowania tej inwestycji, czyli nie z własnych środków lecz 

z dofinansowania, o które można ubiegać się w roku bieżącym z Planu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Wobec powyższego zauważył, iż niezasadnym byłoby wydatkowanie środków 

z ubiegłorocznego budżetu skoro jest możliwość ich pozyskania. W dalszej kolejności 

nadmienił o tym, iż w zależności od tego, jakie będzie to dofinansowanie, to być może uda się 

wykonać plan funkcjonalno-użytkowy, który co prawda zostanie sfinansowany w kolejnym 

roku, niemniej jednak być może da się tym sposobem zaoszczędzić pewną sumę pieniędzy, 

które należy jego zdaniem racjonalnie wydatkować. Odnosząc się do kolejnego zadania Pan 

Wójt przyznał, iż rzeczywiście nie udało się przebudować drogi w Kolonii Rogóźno w roku 

2023 z uwagi na to, że czas oczekiwania na mapę do celów projektowych był zbyt długi. 

Wyjaśnił następnie, iż projektant wystosował stosowne pismo dotyczące przeniesienia 

terminu realizacji na kolejny rok. Ponadto poinformował o tym, iż systematycznie wpływają 

już stosowne dokumenty i prawdopodobnie w lipcu prace nad tym projektem zostaną 

zakończone. Nadmienił również o tym, ze pojawił się pewien problem, a mianowicie z uwagi 

na to, że długość planowanego odcinka drogi przekracza kilometr należało również uzyskać 

decyzję środowiskową. Ponadto zaznaczył, iż konieczne było również uzyskanie 

odpowiedniego zezwolenia ponieważ należało usunąć drzewa, co wcześniej nie było wzięte 

pod uwagę. Wobec powyższego Wójt Gminy zaznaczył to, że problemem był wydłużający się 

termin związany z uzyskaniem wszystkich niezbędnych dokumentacji, który nie był zależny 

od gminy tylko instytucji, które wydają te pozwolenia, a zwłaszcza w przypadku decyzji 

środowiskowej, kiedy to postępowanie trwa około roku. Ponadto wyjaśnił, iż w pewnym 

sensie brano pod uwagę to, że omawiana inwestycja nie zostanie zrealizowana 

w odpowiednim czasie wobec, czego Pani Skarbnik wpisała to zadanie w Wieloletnią 

Prognozę Finansową i tym sposobem będzie można dokonać płatności w bieżącym roku. 

W tym miejscu radny M. Stelmaszczyk zaznaczył, iż chodziło mu głównie o to, czy te 

niewykorzystane pieniądze przechodzą na kolejny rok. 

W odpowiedzi na tą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż środki, o których mowa wchodzą 

w budżet tego roku. Ponadto zaznaczył, iż takie sytuacje się zdarzają i czasami pewne zadania 

realizowane są w innym terminie. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że opóźnienia nie leżą 

po stronie gminy tylko projektanci w uzasadnionych przypadkach zgłaszają się wydłużenie 

czasu na wykonanie stosownych dokumentów. 
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Następnie głos zabrała Pani M.P-M – mieszkanka miejscowości Kolonia Zawady, która 

zgłosiła się do debaty. W pierwszej kolejności nadmieniła o tym, iż przez ostatnich 20 lat 

mieszkała w Stanach Zjednoczonych. Następnie podkreśliła to, że wracając do Polski jest pod 

olbrzymim wrażeniem zmian, jakie zastała w gminie Widawa, którymi są między innymi 

lepsze drogi, czy też piękne chodniki. W dalszej kolejności zwróciła uwagę na to, że podczas 

czytania raportu zmartwiła ją jedna rzecz, a mianowicie fakt, że jest to samorząd starzejący 

się. W toku dalszej wypowiedzi rozmówczyni zwróciła się zapytaniem dotyczącym dalszych 

planów w kierunku czynienia gminy bardziej atrakcyjnej dla rodzin, czy też ludzi, którzy 

chcieliby się tutaj przeprowadzić. Dodała, iż ten problem nie rozwiąże się wewnętrznie 

poprzez wzrost naturalny populacji, ponieważ zajęłoby to dużo czasu i wysiłku natomiast są 

dwa trendy, które mogą czynić gminę atrakcyjną. Wymieniając pierwszy z nich zauważyła, iż 

dobrym rozwiązaniem byłby wzrost pracy zdalnej szczególnie po Covidzie. Kolejną rzeczą, to 

jej zdaniem ceny nieruchomości, które nie są wygórowane w porównaniu do okolic Łodzi, 

czy też Łasku. Następnie zauważyła, iż potencjalny mieszkaniec, który by się sprowadził 

będzie poszukiwał innych interesujących rzeczy, niż ta społeczność zamieszkująca tam od 30, 

czy też 40 lat. W związku z powyższym zaproponowała większe nastawienie na rekreację, 

bądź podobnego rodzaju kwestie. Na zakończenie swej wypowiedzi zwróciła się 

z zapytaniami o to, jak będzie rozwiązany problem starzenia się gminy oraz jakie działania 

będą podejmowane, by czynić gminę atrakcyjniejszą. 

Odnosząc się do powyższego wystąpienia Wójt Gminy zauważył, iż pokrótce rozmówczyni 

odpowiedziała sobie na pytanie twierdząc, że gmina się wspaniale rozwija. Dodał, iż wszelkie 

decyzje podejmowane przez Radę Gminy, które on jako Wójt realizuje czynione są po to, by 

mieszkańcom w naszym samorządzie żyło się lepiej i nowocześniej, a także po to żeby 

młodzi ludzie mieli dostęp do wszelkich usług. Wyjaśnił następnie, iż szczególne znaczenie 

ma oświata, bo na tym polu jego zdaniem bardzo dużo udało się zrobić. Zaznaczył, iż w 

dalszym ciągu będą realizowane te działania. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do 

uwagi, jaką jego przedmówczyni zwróciła na przyrost naturalny, który jest ujemny podkreślił, 

iż tendencja taka utrzymuje się od lat i stała się ona problemem wszystkich gmin wiejskich, 

typowo rolniczych. Nadmienił również o tym, iż właśnie w takich samorządach są pewne 

ograniczenia dotyczące przemysłu, czy też lokalizacji różnorakich usług uciążliwych dla 

środowiska, ponieważ dla przykładu 55% w naszej gminy zajmuje Park Krajobrazowy 

Międzyrzecza Warty i Widawki. Dodał, iż wiele osób było zainteresowanych tworzeniem 

przeróżnych inwestycji typu montaż wiatraków, czy też paneli fotowoltaicznych, a także być 

może utworzeniu jakiegoś zakładu pracy, niemniej jednak te uciążliwe działy gospodarki 

niestety nie mogą być lokalizowane w tym obszarze. W dalszej kolejności odnosząc się do 

spadku populacji Wójt Gminy zauważył, iż ten problem dotyczy całego kraju o czym się 

mówi głośno prowadząc chociażby badania w kierunku przyszłych emerytów. Ponadto 

zauważył, iż spadek liczby mieszkańców przedkłada się na mniejsze wpływy z podatków, co 

również staje się niepokojące. Podkreślił następnie to, że udało się jednak wykorzystać ten 

moment kiedy można było pozyskiwać bardzo duże dofinansowania rzędu 90-95% i co 

spowodowało, że przy niewielkiej puli środków własnych udało się zrealizować w ubiegłym 

roku wiele inwestycji na łączną sumę pieniędzy opiewających prawie na 27 milionów 

złotych. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt raz jeszcze podkreślił to, że generalnie stawia 
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się na inwestowanie w młodych ludzi, a ściślej mówiąc w oświatę. Wymienił takie 

inwestycje, jak budowa sali sportowej w Chociwiu za kwotę prawie 10,5 mln złotych, remont 

obiektu sportowego wewnątrz budynku szkoły w Widawie, wyposażanie ekopracowni za 

ponad 60 tys. złotych, remonty placówek szkolnych i montaż paneli fotowoltaicznych, 

budowa placów zabaw i siłowni zewnętrznych. Dodatkowo zauważył, iż prowadzone są 

również działania w zakresie ochrony środowiska takie, jak chociażby budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków, czy też kanalizacji w miejscowości Widawa, a także 

montaż paneli fotowoltaicznych na co wydatkowane są bardzo duże kwoty. Reasumując swą 

wypowiedź Wójt Gminy zaznaczył, iż jego zdaniem warunki dla młodych ludzi ulegają 

znacznej poprawie natomiast jeżeli chodzi o to, gdzie kto chce mieszkać, to raczej do końca 

nie ma na to wpływu, ponieważ jak wiadomo młodzi ludzie raczej wybierają duże 

aglomeracje miejskie, gdzie mają większy dostęp do atrakcyjnej pracy, czy też szkolnictwa. 

W dalszej kolejności odniósł się jeszcze do planów na przyszłość informując o zamiarze 

przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury za kwotę przeszło 10 mln złotych, czy też 

termomodernizację budynku szkoły w Widawie za 6 mln złotych. Wspomniał także 

o wnioskach złożonych w ramach programu Sprawiedliwa Transformacja na dofinansowanie 

montażu paneli fotowoltaicznych, magazynów energii i pomp ciepła w indywidualnych 

gospodarstwach domowych. Dodał, iż wiele innych działań można byłoby wymieniać, które 

są zapisane w Strategii Gminy Widawa i których celem jest właśnie zatrzymanie młodych 

ludzi na terenie naszego samorządu oraz poprawie warunków ich życia. Wskazał następnie 

stronie raportu, na której znajduje się analiza działań w latach 2021-2028. 

 

Ad. 5 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy. Następnie zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr IV/15/24 w sprawie wotum 

zaufania dla Wójta Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/15/24 w sprawie wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Widawa stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do 

przedłożonego projektu uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/16/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2023 rok została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/16/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Widawa za 2023 rok stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego projektu 
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uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Uchwała Nr IV/17/24 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/17/24 w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Widawa stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

(W trakcie przerwy salę opuściła radna Ewa Kaczmarek).  

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która wyjaśniła 

zebranym to, że w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian w budżecie gminy. 

Następnie wymieniła i omówiła pokrótce wszystkie korekty, jakie zostały wprowadzone 

uzasadniając jednocześnie konieczność ich zastosowania. 

W dalszej kolejności głos zabrał radny Marcin Janecki pytając o zadanie dotyczące 

przebudowy drogi w miejscowości Chociw, z którego zdjęta została kwota 3 tys. złotych. 

Mianowicie chciał się dowiedzieć o jaką drogę chodzi i czy to dotyczy wykonania projektu. 

W odpowiedzi na to pytanie Pani Skarbnik wyjaśniła, że wspomniana kwota zabezpieczona 

była na wykonanie dokumentacji projektowej, a środki te zostały zdjęte w celu uzupełnienia 

innych inwestycji takich, jak budowa altan. Ponadto zaznaczyła, iż z uwagi na to, że na 

realizację wspomnianych altan uzyskano dofinansowanie należało uzupełnić brakującą sumę 

pieniędzy natomiast udało się zaoszczędzić środki, ponieważ projekt został wykonany za 

niższą cenę niż zakładano. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W tym miejscu Pani Agnieszka Galuś zauważyła, iż w trakcie odczytywania treści projektu 

uchwały błędnie wymieniona została kwota dotycząca zwiększenia wydatków budżetowych, 

którą następnie przedstawiła w poprawnej formie. 

W związku z powyższą uwagą Przewodniczący raz jeszcze zaprezentował poprawny zapis 

i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr IV/18/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/18/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Aleksandra Kuświk – 

Kierownik Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

w Widawie. W pierwszej kolejności poinformowała zebranych o podstawie prawnej na 

zasadzie, której sporządzony był omawiany dokument oraz w jakim celu został on 

opracowany. Następnie w toku dalszego wystąpienia przedstawiła streszczenie raportu 

o sytuacji ekonomicznej i finansowej nadzorowanej przez nią jednostki za rok ubiegły. 
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W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Pani Kierownik głos zabrał Wójt Gminy, który 

przyznał to, że bardzo dużo inwestycji udało się przeprowadzić w zakresie służby zdrowia 

w celu podniesienia standardu świadczonych usług. Ponadto najważniejszą rzeczą, jaką jego 

zdaniem udało się zrealizować, to pozyskanie nowych lekarzy. W toku dalszej wypowiedzi 

zaprezentował nowo zatrudnioną Panią Doktor informując jednocześnie o tym, w jakich 

dniach i godzinach i w których ośrodkach będzie ona przyjmowała pacjentów. Następnie 

poprosił o to, by osoby chcące złożyć deklarację do wspomnianego lekarza zrobiły to w miarę 

szybko. 

W tym miejscu Pani Kierownik zadeklarowała pomoc pań pracujących w rejestracji przy 

wypełnianiu druku. 

Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, iż wspomniana deklaracja dotyczy zarówno lekarza, 

położnej oraz pielęgniarki. Dodał, iż jak wiadomo z reguły pacjenci są przywiązani do swoich 

lekarzy. Ponadto zasada jest taka, że dopiero po złożeniu deklaracji dodatkowe środki 

pieniężne mogą wpłynąć do budżetu ośrodka. W związku z powyższym raz jeszcze poprosił 

o to by nie zwlekać z wypełnianiem wspomnianego dokumentu. 

Z kolei Pani Kierownik nadmieniła jeszcze o tym, że zatrudnieni są również inni lekarze, 

którzy także są bardzo dobrymi specjalistami. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń oraz zapytań do 

omówionego powyżej aktu Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr IV/19/24 

w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/19/24 w sprawie dokonania oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 11 

W tym miejscu Przewodniczący Rady oznajmił, iż projekt przedmiotowej uchwały został 

opracowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie odczytał treść aktu 

i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr IV/20/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie została przyjęta 9 głosami „za”, przy 5 

głosach „przeciw” radnych: Sławomira Czerwca, Arkadiusza Skrzypka, Piotra Śniega, 

Marcina Janeckiego i Marcina Stelmaszczyka. Głosów „wstrzymujących się” nie było  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr IV/20/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 
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Ad 12. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą szkolenia z zakresu 

RODO dla radnych i sołtysów. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował zebranych o tym, iż cały czas trwa 

głosowanie w kwestii budżetu obywatelskiego „Łódzkie na plus” na rok 2025. Dodał, iż 

zbierane są głosy na zadanie, które ma na celu wspomożenie orkiestry dętej w Widawie, 

a mianowicie organizację warsztatów w celu podniesienia kwalifikacji członków tej orkiestry. 

Następnie zachęcając do głosowania poinformował o terminie jego zakończenia. W toku 

dalszego wystąpienia zwrócił się z prośbą do sołtysów oraz członków Kół Gospodyń 

wiejskich o czynny udział w zbliżających się dożynkach gminno-parafialnych. 

Następnie głos zabrał Mateusz Barwaśny – Wicestarosta Łaski, który pogratulował Wójtowi 

Gminy oraz całej Radzie uzyskania absolutorium oraz wotum zaufania. Ponadto pogratulował 

zarówno nowo wybranym sołtysom oraz tym, którzy pozostali na kolejną kadencję. Ponadto 

zaoferował swą pomoc przy rozwiązywaniu problemów oraz zachęcał do kontaktu z jego 

osobą.  

Z kolei Pan Wójt odwzajemnił gratulacje również za uzyskanie absolutorium przez Zarząd 

Powiatu Łaskiego. Ponadto wyraził nadzieję na dobrą współpracę oraz realizację wielu zadań 

na terenie gminy Widawa. 

Następnie głos zabrał radny M. Stelmaszczyk odnosząc się do wspomnianego przez Wójta 

Gminy budżetu obywatelskiego poinformował o tym, iż również Klub Sportowy „GKS 

Widawia Widawa” stara się o uzyskanie dofinansowania dla najmłodszych drużyn między 

innymi na szkolenia, treningi i innego rodzaju zajęcia. Ponadto zachęcił do głosowania na 

wspomnianą drużynę oraz wymienił osoby, z którymi można się kontaktować w celu 

uzyskania bliższych informacji. 

 

Ad 13. 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 

 

 


